[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят первое заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  18 ноября 2021  года   № 510
пгт. Пионерский
О внесении изменений в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 16.12.2020 № 419 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
На основании экспертного заключения Государственно - правового  департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 26.02.2021г. № 202-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения думы Ирбитского муниципального образования от 16.12.2020 № 419 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 16.12.2020 № 419 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Решение)  следующие изменения:

1) в пункте 3 Решения   слова «за 2020 год» заменить словами «с 2020 года»;
2) подпункт 6 пункта 4 Раздела 1 Перечня должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечня)  исключить;

3)  подпункт 10 пункта 4 Раздела 1 Перечня изложить  в следующей редакции:

«10)  ведущий специалист отдела финансового контроля и казначейского исполнения бюджета Финансового управления, осуществляющий проверки и ревизии финансово – хозяйственной деятельности, органов местного самоуправления, учреждений и предприятий муниципального образования;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня   официального опубликования.
	Председатель Думы Ирбитского муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
	Глава Ирбитского

муниципального образования

_________________ А.В. Никифоров